

RESPUESTAS PREGUNTAS LICITADORES

En relación a las jornadas in-situ:

Según el pliego, el mantenimiento indica "96 horas anuales de asistencia técnica en las dependencias del CABB..."

- a) estas jornadas son planificadas con antelación?. RESPUESTA: Las jornadas son planificadas, pero la asistencia técnica es para situaciones no previstas en las jornadas por lo que se requiere asistencia urgente.
- b) estas horas se realizan en jornadas completas? o podrían necesitar pocas horas diarias en diferentes días?. RESPUESTA: No, no son jornadas si no horas de asistencia técnica. La resolución del problema no implica y no se espera que dure una jornada.
- c) podrían reemplazarse por sesiones (jornadas completas u horas aisladas) remotas, dada la actual situación sanitaria? RESPUESTA: No, solo en caso que el CABB considere necesario se realizará en remoto.
- d) Cuál sería el número de jornadas correctas: 39 o 48? RESPUESTA: 39